quod clericus factus erat *, de 6 peciis

terrae iuris episcopii, quas iidem fratres

tenebant per feudum, in curte quae dici-

tur Ripa alta de S. Leonardo de capite

Mosae Cremonae, sitis in locis Farisengo,

Concuolo, Rivolta, et in Rivolta ubi di-

gati pontifici nelle trattative. Dovette consumarsi tempo nellc

trattative al congresso di Lodi, a Morimondo, Grafrgnano ,

Satizano e Novara , tra i delega1i imperiali , Iombardi e

pontifici.

Quindi la sentenza dei consoli cremonesi non pote, secondo

ogni verosimiglianza, essere einessa prima dei mesi di agosto

e settelnbrc.
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citur terra de Torculo, ad fictum annuum

solvendum unius den. vet. mon. Mediol.

Et hoc pacto quod possint vendere eas

cuilibet voluerint.

Et praedicti fratres ad invicem inve-

stiunt episcopum, pro dictis 6 peciis, de

tribus peciis terrae sui iuris, in curte loci

Scandolariae de ripa Olii, in loco Baite

et in cona de Botaiano.

Et statim episcopus investit.per feodum,

de his tribus peciis et de suprascripto

ficto unius denarii praedictos fratres, ita

ut teneant per antiquum feudum, ut fue-

runt praedictae 6 peciae; hac lege vero

inserta ut episcopus vel successores non

teneantur iisdem vassallis nomine evic-

tionis ad cambium dandum nec ad res-

taurationem faciendam.

Tcstcs : Blancasola, Ottobonus de Bon-

fantis, Albericus de via nova, vassalli

episcopii , Petrus canebarius episcopi ,

Vitalis Picturalis de Scandolaria, etc.

323, — 1 1 76, iul. 29, IX, Papiac apud

S. Salvaiorcm. Rcp. Dipl. Crcm. 186.

Stumpf-Brentano, Dic Reichskanzlcr,

209. Tononi, Nuovi Doc. ecc. Arch. St.

Lomb. giugno, 1877.

Fridericus imp. consulibus Cremonae

confirmat omnes utilitates et usantias in

civitate, episcopatu et districtu, pertinen-tes ad Comune vel ad concives, in terris,

aquis, in consulibus eligendis pro Comuni

et pro iustitia facienda; tertiam partem

Luzariae et Vastalliae ; utilitates et usan-tias in Pado, in eorum episcopatu et in

aliis, in pontibus, in collectionibus vel

datis ad pontem, quae ad Comune vel ad

mercatores pertineant; promittit disbri-

gare aquam Padi et stratas omnes civi-

tati, quotiescumque impeditae fuerint ;

concedit praeterea castrum Cremam et

omnes terras, episcopatus et districtus

Cremonae, inter Abduam et Oleum, cum

prohibitione construendi munitiones inter

Abduam et Olleum, a Grisalba deorsum.

Tcstcs crentonenses : Wizhardus Dodo-

nis consul. Pontius de Geroldis, Gerardus

de Dovaria, Homobonus de Trezza, Ri-

baldus de Pescarola.

324. — 11 76, aug. 27, IX, Crcmonae.

Investitura, pretio 1 2 sold. bon. mediol.,

facta a Guidone Coldurale et Iohanne

Rico, de vic. S. Donini, parabola Enrici

et Roberti Mastalii, nomine quoque fi-

liorum Roberti Mastalii, in Petrum Bo-

num Mastalium, de perticis 8 terrae vi-

datae, iuris Comunis, ultra Padum, ad

fictum annuum solvendum dominis Ma-stalliis, duo carra puri vini vel 8 solid.

mediol. veteris monetae.

Tcstcs : Boldus Doera f. q. Mauri etc.

325. — 11 76, scpt. 19, X, in vic. Sancti

Georgii Cremonae.

Investitura, nomine venditionis, facta

ab Homobono Ottonis Rubei in Lanfran-

cum de Boso, de 5 perticis terrae vidatae

et 1 pert. sediminis, ultra Padum, « ad

reddendum tercium et decimam tempore

vindimiarum de puro musto, et fictalicio

nomine quatuor denarios, et pro pasto

quatuor et pro torcilatico quatuor de ea

que est vidata, filiis quondam Lanfranci

de Medegnano, et de sedimine debet eis

dare tantum duos denarios et duos ca-pones in festo S. Martini, et suprascripta

debet traere in Cremonam ad domum

Oprandini et fratrum filiorum Lanfranci

suprascripti ». Et si vendere voluerit su-

prascriptam terram, debet dare iisdem

fratribus , terram vidatam 1 2 denariis

minus, sedimen 6 denariis minus , vel

persolvere tantum eis, si emere nolue-

rint.

« Et Isabella uxor . . Hominisboni, ipso

eidem consentiente, renunciavit omni suo

iuri pignoris vel hipotece quarte et do-

nationis propter nuptias et . . . Homobonus

accepit nomine pretii a suprascripto Lan-

franco tantos denarios diverse monete

qui comprendere Mediolani veteris mo-

nete libras 4 et soldos 2 ».

326. — 1 1 76, dec. 7, X, l Crcmonae. Dal

Vignati, Cod. Dipl. Laud. II, 88.

Lanfrancus de Stradelvertis, iudex con-

stitutus a consulibus iustitiae Cremonae,

in concordia Gardonis socii sui, senten-

tiam fert in lite inter monasterium S.

Petri de Cereto, et Manfredinum et Gui
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fredinun f. q. Zini et Sozzi, de terra intra

stagnum Cerreti.

327. — 11 76, dcc. 12, X, in quodam casa-

mcnto de ecclesia B. Agathae Crcmonac.

E, 25, c aut. Campo, Hist. di Crem.

24. Bohmer, Acta imp. selccta, 126. Rep.

Dipl. Crem. 188. Vignati, St. Dipl. della

Lega Lomb. 288.

Iuramentum factum Cremonensibus a

Friderico imp. servandi eos, defendendt

et adiuvandi contra Longobardos, donec

pax facta sit vel possint se defendere,

veniendi in Italiam quotiescumque, facta

pace, Cremonenses indigeant suo auxilio,

vel milites mittendi, et vocandi mille mi-lites ultramontanos, si Longobardi non

venerint ad pacem cum se ante kalendas

iunii.

328. — 1 1 76, dec. 20, X, Crcmonae.

Investitura, nom. venditionis, facta ab

Avernatio et Conrado et Iohanne Bono

germanis f. q. Nicolae Piovelli, pretio 13

libr. et 4 sold. et dimidii bon. mediol., in

Ottonem Bellum f. Petri Ferarii, de per-

ticis 27 et dimidia terrae aratoriae, ultra

Padum in loco ultra Pauxolum, ad fictum

annuum reddendum Com. Cremonae unius

den. mediol. pro pertica. Et Beatrix et

Bellavita uxores renuntiant omni suo iuri

pignoris vel hypothecae sive quartae.

329. — 11 76-1 177. Dal Vignati, St. Dipl,

della Lega Lomb. 321.

Iusiurandum concordiae, per 50 annos,

inter Bononiam, Mutinam, Regium, Par-

mam, contra imperatorem Fredericum et

partem eius, et nominatim contra Cre-

monam.

330. — 1 1 77 (11 76 inc.). ian. 2, X, Crc-

monae.

Investitura, nomine vend., facta a Ber-nardo et Lanfranco Daiberti, in Arman-

num de Oddone de Mabilia, de 4 perticis

terrae cum viticetis, in Butalengo, quae

eis pertinebant per feudum ab illis de

Pescarolo , imposito ficto annuo unius

sextarii frumenti pro pertica et decimam,

aut sex denarios pro sextario. Et fictum

debet trahere ad domum dominorum in

Cremona, non decimam. Et si voluerit

vendere peciam, debet dare dominis per

12 den. minus, quam alii ; et si noluerint

emere, vendat cui voluerit, excepto militi

vel servo, ita tamen ut habeant 12 den.

Et investitus solvit 14 sold. mediol. ve-

teres.

331. — 1 1 77 (11 76 inc.), ian. 28, X, in

burgo civitatis Crcmonae.

Hobinus de Nigris investit, nom. vend.,

Forteguerram de Burgo de 2 iug. terrae,

in glarea de Tabernariis, et de duabus

partibus pro indiviso de 13 partibus de

ipsa glarea, pretio 8 libr. den. bon. in-

forciatorum et mediol. novorum.

Tcstcs: Bonicellus et Albericus de Ar-

zago, etc.

332. — 11 77 (11 76 inc.), febr. 13, X, Cre-

monac, in vic. S. Pauli, in domo Crc-

mosiani Cividini.

Investitura, nomine venditionis, facta

a praedicto Cremosiano, pretio 4 libr.

minus 4 sold. den. inforciat. et mediol.

nov., in Umbertum Carfallam, de perticis

8 terrae vidatae, in Mezule, iuris Com.

Cremonae, quas Cremosianus habet in-

vestitas in Guilielmo Batu ... et in Petro

de Millano, qui debent solvere Umberto

annuatim 20 sextaria vini, vel 40 den.

veteris monetae. Et Clermondia uxor Cre-

mosiani renuntiat omni suo iuri.

333- — 1177 (ri76 inc.), febr. 27, X, in

burgo S. Herasmi Cremonae,

Investitura, pretio 15 sold. bon. mediol.

veterum, facta a Bernardo et Lanfranco

de Gaidoldis in Albertum Bosellum, de 4

perticis terrae vidatae, ultra Padum in

Butalengo, quas detinent per beneficium,

imposito ficto annuo unius sextarii fru-menti pro pertica vel 6 denariorum, et

decima — reservato iure praelationis et

laudemio 12 den. — Et haec terra vendi

non debet servo vel militi.

334. — 1 1 7 7, mar. 31, X, Cremonac in

palacio civitatis. Arisi , Crcmona litte-

rata, I, 86.

Sententia Tethaldi (de Vernaciis) ma
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gistri, et canonici cremonensis, arbitri

electi in controversia inter episcopum

Offredum et Bergundium abbatem fmon.

S. Laurentii Cremonae, super ecclesia S.

Blasii in burgo civitatis ; et finis facta ab

episcopo, consensu canonicorum, abbati,

et ab abbate, consensu fratrum suorum,

scilicet prioris S. Victoris, capellani S.

Andreae, etc, episcopo, ut in sententia

continetur.

lcstcs: Otobellus Riparius, Iohannes

,le Renza, Leonardus Divitiolus, Lanfran-

cus sescalcus episcopi, Vicecomes de Ma-leo, etc.

335. — 1 1 7 7, apr. 8, X, in canonica Crc-

monac.

Canonica Cremonae investit Ubertum

de Vescovatho et Artusium de Pozale,

de perticis 6 terrae vidatae, ad Lupexi-

num, imposito ficto annuo unius sextarii

frumenti pro pertica vel 12 den. mediol.,

et decima, pretio 12 sold. inf. cremon.

336. — 11 77, ma- 5, X, Cremonac.

Investitura, nomine venditionis, f. a

Ceruto f. q. Pagani de Verale, nomine

quoque Boni Infanti fratris sui, per pa-

rabolam Egidii de Polengo et Girardi

Sitaclerici, a quo tenebat in feudum, in

Albertonum f. q. Alberti de Cantore, de

pertica una terrae ortivae, ultra Padum,

ad fictum reddendum 16 den. mediol. quo-

tannis, pretio 8 sold. et 8 den. inforc. et

Mediolani novorum.

337. — 1177. ma. 7, X, Ferrariac. Dal

Muratori, Antiq. IV, 333, 334.

Iuramentum consulum Ferrarensium ,

rectoribus Lombardiae et nuntiis Vene-

tiae factum, de aperiendo libero transitu

per aquam Padi.

Id. id. Explicatio praedicti iuramenti,

cum pactis, inter coetera, quae ad Cre-

monam spectant.

338. — 1 177, aug. 1, X, Vcnetiis. Dal

Muratori, Antiq. IV, 283. Vignati, «5?.

Dipl. dclla Lcga Lomb. 310.

Instrumentum treguae inter Frederi-

11 78. — secolo xii. I49cum imp. et partem eius, in qua Cremona

memoratur, et Societatem Lombardorum,

per sex annos.

339. — 11 78 (1 177 inc.), mar. 16, XI, Cre-

monac. CM.

Donatio inter vivos facta ab Henrico

Capra f. Petri Boni Capra, Offredo epi-scopo Cremonae, de duabus perticis et